MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO – PR
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811,
 Bairro São Miguel – 85.560-000 Chopinzinho – Paraná

EDITAL Nº 02/2024

CONCURSO DE REMOÇÃO

Art. 1º - A Presidente da Comissão Avaliadora do Concurso de Remoção dos
Professores do Magistério Público Municipal de Chopinzinho, Edital de Abertura nº 01/2024,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PROVISÓRIO deste
Concurso, sendo adotado os critérios de aprovação, classificação e desempate previstos no
referido edital de abertura.

Art. 2º - Vagas distribuídas aos profissionais do magistério que já concluíram o estágio
probatório, de acordo com a maior pontuação obtida:

PROFESSOR (A)        -       INSTITUIÇÃO DE ENSINO a ser lotado

Angela Roberta Ferrarini - Escola Municipal Tasso Azevedo da Silveira (período vespertino).
Silvania de Lourdes Pizzi - CMEI Criança Esperança (período vespertino).

Art. 3º - Vagas remanescentes distribuídas aos profissionais do magistério em estágio
probatório, de acordo com a maior pontuação obtida:

PROFESSOR (A)        -       INSTITUIÇÃO DE ENSINO a ser lotado

Edicléia Fátima Miranda Damski - Escola M. Tasso Azevedo da Silveira (período vespertino)

Raquel Bido - Escola Municipal Presidente Tancredo Neves (período vespertino)

Bruna Luiza Bolzani Mafessoni - Escola M. Presidente Tancredo Neves (período matutino);

Marilda Teles - CMEI Criança Esperança - (período vespertino)

Danieli Aparecida Amerschmidt Sacon - CMEI Criança Esperança - (período matutino)

Maria Madalena Pereira da Silva - CMEI Oneide Cecatto dos Santos - (período matutino)

Nelcir José Teston - CMEI Criança Esperança - (período matutino)

Katiane Bittencourt Winckler - CMEI Cristo Rei - (período vespertino)

Maria Talia Zvetzch Cordeiro – não sobrou vaga para o período matutino

Beatriz Zelaski Casanova - CMEI Oneide Cecatto dos Santos - (período vespertino)

Cibeli Albonico Oliveira - CMEI Oneide Cecatto dos Santos - (período vespertino)

Sueli Cristiane Batista - CMEI Criança Esperança - (período vespertino)

Art. 4º O Resultado Final Definitivo e o Decreto de Homologação deste Concurso será
publicado no site oficial do município www.chopinzinho.pr.gov.br  e no órgão de imprensa
oficial do Município: https://www.diariomunicipal.com.br/amp  até o dia 24/01/2024.

Art. 5º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e publicações
complementares.

CHOPINZINHO, PR, 17 de janeiro de 2024.

Zeloir Aparecida Scabeni Mendes
Presidente

http://www.chopinzinho.pr.gov.br/
https://www.diariomunicipal.com.br/amp